REQUERIMENTO/2019.

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas ás formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de

Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda, no sentido de que o Poder Executivo Municipal,

viabilize a instalação de alambrados no campo do arco-íris que fica localizado no bairro

do Cedro, neste município.

JUSTIFICATIVA

O Fato: Os moradores que utilizam o campo do arco íris no bairro do Cedro, há muito

tempo esperam pela instalação dos alambrados no recinto esportivo. Naquela

localidade crianças e adultos se divertem no espaço de lazer destinado quase sempre

para pratica do futebol.

Consequências: Temos que a instalação dos alambrados irá beneficiar toda a

comunidade, pois dará mais comodidade a todos ali que utilizam o espaço, evitando até

mesmo que a bola atrapalhe o sossego dos moradores, até mesmo com a melhoria

visual do local.

Dê Ciência: Aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário

de Governo (rubens.junior@caruaru.pe.gov.br) e Secretário de Urbanismo e

Obras (rodrigomirandat@yahoo.com.br), como também a todos os órgãos da

imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 12 de setembro de 2019.

		2019-09-12T10:34:16-0300
	Vereador Tafarel